2

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG

Số: 02/ĐTH
V/v triển khai Công văn số 139/SGDĐT-VP ngày 02/02/2021 V/v học sinh, học viên, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Tân, ngày 03 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:  - CB, VC, NV trường THCS Đinh Tiên Hoàng
Thực hiện Công văn số 139/SGDĐT-VP ngày 02/02/2021 V/v học sinh, học viên, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch COVID-19 của Sở giáo dục đào tạo tỉnh Đăk Lăk, Trường THCS Đinh Tiên Hoàng yêu cầu CB, VC, NV và các em học sinh triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. GVCN thông báo cho toàn thể thông báo cho học sinh của nhà trường nghỉ học để phòng chống dịch COVID-19 từ ngày 03/02/2021 đến khi có thông báo mới.
2. Phó hiệu trưởng chuyên môn chủ động chuẩn bị các phương án điều chỉnh kế hoạch giáo dục của nhà trường; triển khai các hình thức dạy học phù hợp với tình hình thực tiễn của nhà trường nhằm đảm bảo kế hoạch thời gian năm học 2020 - 2021.
3. Quản lý chặt chẽ CBGVNV, HS của nhà trường:
  - Đối với Hiệu trưởng phân công CBGVNV trực cơ quan (có phân công trực kèm theo). Chỉ đạo, quán triệt CBGVNV và học sinh thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp về phòng, chống dịch COVID-19; không ra khỏi địa phương khi không thực sự cần thiết (phải báo cáo cho Hiệu trưởng nhà trường và được sự cho phép của Phòng giáo dục đào tạo thị xã Buôn Hồ), đặc biệt không đến những nơi có dịch; sẵn sàng tham gia các hoạt động phòng, chống dịch khi được điều động, phân công, Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, các đoàn thể, cha mẹ học sinh thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh tại gia đình và địa phương; quản lý, chăm sóc tốt học sinh, trong thời gian nghỉ học;
 - Nhân Viên Y tế nhà trường cập nhật thông tin tình hình dịch bệnh; theo dõi sức khỏe của CBGVNV; phối hợp với GVCN và gia đình học sinh nắm bắt kịp thời biểu hiện nhiễm bệnh để phối hợp với cơ quan y tế khám bệnh, điều trị và kiểm soát dịch bệnh.

4. Hiệu trưởng quán triệt, thực hiện nghiêm túc lịch nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 và các yêu cầu thực hiện trước, trong, sau Tết Nguyên đán (theo Công văn số 19/SGD ĐT-VP ngày 08/01/2021 của Sở GD&ĐT và Kế hoạch số: 06/KH-ĐTH nghỉ tết Tân sửu ngày 25/01/2021 của Hiệu trưởng trường THCS Đinh Tiên Hoàng). Nhận được Công văn này, Hiệu trưởng yêu cầu CB, VC, NV nhà trường khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/cáo);

- UBND Phường (b/cáo);

- Như kính gửi (t/hiện);
- Web site trường:
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phan Công Quyến